

Dokumenttyp:

Rutin

Fastställt/upprättad

2017-05-17 av Lena von Heideken

Senast reviderad:

2017-05-17

Giltighetstid:

tills vidare

Detta dokument gäller för:

Legitimerad personal

Dokumentansvarig:

MAS

Dnr:

2017-256

Direktåtkomst av sammanhållen journalföring och Nationell Patientöversikt, rutin



Innehåll

Direktåtkomst av sammanhållen journalföring och Nationell Patientöversikt, rutin	1
Bakgrund	3
Syfte.....	3
Behörighet	3
Patientinformation	3
Inhämta samtycke	3
Nödöppning.....	4
Åtkomst	4
Dokumentation i Magna Cura	4
Loggar	4
Referensdokument	5

Bakgrund

En patient har idag ofta kontakt med flera olika vård- och omsorgsgivare, som var och en dokumenterar och förvarar sin journalinformation lokalt. Eftersom det då blir svårt att få en helhetsbild av patienten uppstår det ibland osäkerhet vid medicinska bedömningar och vid nya kontakter.

Tjänsten Nationell Patientöversikt ger behöriga användare möjlighet att, efter patientens samtycke och godkännande, läsa viktig patientinformation som dokumenterats i de olika journalsystem som finns hos Landsting och Närhälsa. Information som t.ex. diagnos, provtagningsresultat och vårdplaner blir tillgängliga för alla anslutna huvudmän via internet.

Syfte

Nationell patientöversikt ger:

- Ökad vårdkvalitet och en helhetsbild av patientens hälsohistoria
- Ökad patientsäkerhet. Rätt beslutsunderlag minskar risken för felbehandlingar eller felmedicinering
- Ökad effektivitet. Delad information minskar kostsamt dubbelarbete och innebär att patienten kan få hjälp snabbare
- Ökat inflytande. Patientens samtycke behövs och man har rätt att spärra uppgifter

NPÖ ska användas som första alternativ då behov av information från andra vårdgivare finns

Behörighet

Endast legitimerad personal har behörighet till NPÖ. För åtkomst krävs att den legitimerade har ett SITHS-kort med aktuellt medarbetaruppdrag registrerat i Hjo kommuns HSA-katalog.

För att ta del av patientuppgifter i NPÖ krävs att:

- Det finns en aktuell patientrelation
- Det finns behov av information som har betydelse för vården av patienten
- Patienten har fått information om sammanhållen journalföring och samtyckt till att information får hämtas

Patientinformation

En individuell bedömning av patientens förmåga att ta emot information ska göras. Muntlig information om vad sammanhållen journalföring innebär ska ges och broschyr om *hemsjukvården i Hjo kommun*, där det finns mer information om NPÖ överlämnas till patienten.

Inhämta samtycke

Patienten ska tillfrågas om samtycket ska gälla all behörig personal på Hälso- och sjukvårdsenheten

eller endast en/flera behöriga namngivna personer. Samtycket ska alltid vara frivilligt och kan vara muntligt. Samtycket kan gälla max ett år och det är viktigt att informera patienten om rätten att när som helst återta samtycket. När en patientrelation är avslutad upphör samtycket. När patienten inte lämnar sitt samtycke får inga uppgifter hämtas.

Beslutsförmögna patienter som varaktigt eller tillfälligt saknar förmåga att ta ställning till samtycke hanteras enligt nedan;

En individuell bedömning i det enskilda fallet görs av legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal för att ta ställning till patientens förmåga att själv lämna samtycke.

Utgångspunkten ska alltid vara att så långt det är möjligt låta patienten själv ta ställning.

Bedömningen görs utifrån patientens aktuella förutsättningar. Uppgifter kan inhämtas från närstående eller andra som känner patienten för att utreda patientens ställningstagande i frågan. Det ska inte vara uppenbart att patienten skulle motsatt sig att lämna samtycke och det ska ske utifrån respekt för patientens självbestämmande och integritet. Om ingen person finns att tillfråga för att utreda samtyckesfrågan, så är det professionen som fattar beslut utifrån att det antas ha betydelse för patientens hälsa och fortsatta vård, s.k. menprövning.

Nödöppning

Behörig personal har rätt att få läsa patientens journal utan hens tillstånd, om situationen bedöms vara sådan att patienten riskerar att få livshotande eller allvarliga men. Vid en nödöppning ska det dokumenteras i patientjournalen varför nödöppningen skedde.

Åtkomst

Åtkomst till NPÖ sker genom Magna Cura där det i den enskildes patientjournal finns en funktion för uthopp till NPÖ.

Dokumentation i Magna Cura

Samtycke/ej samtycke till sammanhållen journalföring och NPÖ dokumenteras under sökordet vårdplanering i den enskildes patientjournal. Om patienten är beslutsförmögen och inte själv har gett sitt samtycke ska det framgå av dokumentationen på vilka grunder ställningstagandet har skett, även detta ska dokumenteras under sökordet vårdplanering.

Journaluppgifter hämtade från sammanhållen journalföring vilka används för en hälso-och sjukvårdsinsats ska dokumenteras i patientens journal i Magna Cura med hänvisning till NPÖ.

Loggar

Varje gång som någon läser från NPÖ registreras detta i en logg. Uppföljning av loggar sker regelbundet enligt lokal rutin.

Referensdokument

Patientdatalagen (2008:355)

Socialstyrelsens föreskrifter (SOSFS 2008:14) om informationshantering och journalföring i hälso- och sjukvården

Inera.se